
 
CONSILIUL SUPREM  

PENTRU ŞTIINŢĂ ŞI DEZVOLTARE 

TEHNOLOGICĂ AL ACADEMIEI  

DE ŞTIINŢE A MOLDOVEI 

 

SUPREME COUNCIL  

ON SCIENCE AND TECHNOLOGICAL 

DEVELOPMENT OF THE ACADEMY  

OF SCIENCES OF MOLDOVA  

 

 HOTĂRÂRE  

   „ 21 ” decembrie 2017                               Nr. 179 

     mun. Chişinău  

 

 

Cu privire la modificarea și completarea 

Regulamentului cu privire la stabilirea premiilor 

și ajutoarelor materiale angajaților Institutului de 

Istorie al AŞM  

 

În temeiul art. 86 din Codul cu privire la ştiinţă şi inovare al Republicii Moldova 

(Monitorul Oficial al Republicii Moldova, 2004, nr. 125-129, art. 663), cu modificările şi 

completările ulterioare, modificărilor și completărilor Hotărârii Guvernului nr. 47 din 12.01.2007 

„Cu privire la salarizarea angajaţilor organizaţiilor de drept public din sfera ştiinţei şi inovării 

finanţate de la bugetul de stat” (Monitorul Oficial nr. 10-13/62, 26.01.2007), Consiliul Suprem 

pentru Ştiinţă şi Dezvoltare Tehnologică al Academiei de Ştiinţe a Moldovei HOTĂRĂŞTE: 

 

1. Se aprobă modificările și completările la Regulamentul cu privire la stabilirea 

premiilor și ajutoarelor materiale angajaților Institutului de Istorie al AȘM, aprobat prin 

Hotărârea CSȘDT nr. 71 din 21.04.2011, conform anexei. 

   

 2. Controlul asupra executării prezentei hotărâri revine doamnei dr. hab. Aurelia 

Hanganu, secretar ştiinţific general al AŞM. 

 

 

 

 

Preşedinte,  

academician                     Gheorghe DUCA 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                    Aurelia HANGANU 

  
 


